BỘ NGOẠI GIAO
*******

Số: 43/2003/LPQT

Hà Nội , ngày 13 tháng 11 năm 2003

Hiệp định hợp tác kinh tế kỹ thuật giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa có hiệu lực từ ngày 16 tháng 10 năm 2003./.

	TL. BỘ TRƯỞNG BỘ NGOẠI GIAO
VỤ TRƯỞNG VỤ LUẬT PHÁP VÀ ĐIỀU ƯỚC QUỐC TẾ

Trần Duy Thi

HIỆP ĐỊNH
HỢP TÁC KINH TẾ KỸ THUẬT GIỮA CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM VÀ CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HOÀ NHÂN DÂN TRUNG HOA.

Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa, nhằm phát triển hơn nữa quan hệ hữu nghị và hợp tác kinh tế kỹ thuật giữa hai nước, ký kết Hiệp định này với những nội dung sau:

Điều 1. Căn cứu theo nhu cầu phát triển kinh tế quốc dân của Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Chính phủ nước Cộng hòa nhân dân Trung Hoa cung cấp cho Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoản viện trợ không hoàn lại 50 triệu nhân dân tệ.

Điều 2. Khoản viện trợ nói trên được sử dụng để xây dựng Cung hữu nghị Việt – Trung ở Hà Nội.

Điều 3. Quy định chi tiết về tài chính để thực hiện Hiệp định này sẽ do Bộ Tài chính Việt Nam và Ngân hàng Trung Quốc bàn bạc riêng.

Điều 4. Hiệp định này có hiệu lực kể từ ngày ký, và chấm dứt hiệu lực vào ngày hai bên thực hiện xong tất cả các nghĩa vụ được quy định trong Hiệp định này.

Hiệp định này làm tại Bắc Kinh ngày 16 tháng 10 năm 2003 thành hai bản, mổi Bên giữ một bản, mỗi bản đều viết bằng tiếng Việt và tiếng Trung. Cả hai văn bản đều có giá trị ngang nhau.

	THAY MẶT CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỨ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Trương Văn Đoan
	THAY MẶT CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA NHÂN DÂN TRUNG HOA
THỨ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Lưu Hiếu Kỳ